(1) Arch. cit., *Litterarum* cit.

(2) Riferisco qui i due decreti del Senato: † Die 28 maij. Cura impressionis historiae Genuensis composita per quondam Reverendum et Magnificum Obertum Folietam in totum relicta Magnifico Paulo eius fratri et haeredi et pari modo cura tradatur eiusdem in idiomate vulgari per Ser. Collegia ad calculos. — Ea die. Magnifico Paulo Folietae fratri et haeredi quondam Reverendi et Magnifici Oberti solvantur libras quinquaginta Genuae singulo mense donec vixerit incepturae a die quo fuerit absoluta impressio historiae latinae compilatae per dictum Reverendum et Magnificum Obertum per Ser. Collegia ad calculos. Arch. cit., *Manuali* cit., 1584.

segunte aumentata fino in lire 60, con un decreto molto onorevole che parmi pregio qui riferire:

« Dux Gubernatores et Procuratores Reipublicae Genuensis.
 » Cum nil in Republica salutaris sit quam eos qui de ipsa benemerentis gratitudinis officio prosequi, ita ut hi eorum in rem ipsam publicam meritorum aliquibus fruuntur fructibus, ut coeteri ad ipsos imitandum aliciantur; memores itaque Rev.^{um} Obertum Folietam clericum et patritium genuensem atque de Republica superiore meritum, annalia egregiaque facta cum publica tam privata memoratu digna fideliter summaque cum laude conscripsisse illaque per Magnificum Paulum eiusdem Rev.^{mi} Oberti fratrem et haeredem condonata fuisse quod et civibus et Reipublicae ipsae maxime profuturus est et cupientes praedicti Serenissimus D. Dux Ill.^{mi} D. D. Gubernatores et Ill.^{os} Procuratores Reipublicae Genuensis de Republica benemeritos, ut par est et Principem decet, dignis afficere praemis dictoque M.^{co} Paulo huius praeclari muneris vices rependere, ea propter se se ad calculos absolventes statuerunt et decreverunt atque statuunt et decernunt solvendum esse atque solvi debere ex aere publico prefato M.^{co} Paulo Folietae quoad vixerit libras sexaginta singulo mense. Et in fidem praemissorum presentes literas nostras fieri iussimus nostrique soliti sigilli impressione muniri et per infrascriptum nostrum Cancellarium et Secretarium subsignari. Datas in nostro ducali pallatio die xxv januarii 1585 » (1).

Non è uopo ripetere qui le osservazioni già esposte intorno alle gran lodi onde si prosegue dai Padri il Foglietta a cagione della sua storia, e specialmente per l'ingiusto primato che a lui si vuol concedere; devono poi trovar perdonanza quelle altre esagerate lodi dei suoi affini, che si leggono in

(1) Arch. cit., Senato-Città, Filza 1.^a, 1585. Extra. *Decretum factum ad commodum M.^{ci} Pauli Folietae.*